РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.04.2014
	Константиновск

	N 673

О внесении изменений
          в постановление Администрации

          Константиновского района
           от 17.12.2013г. № 2373
 В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Константиновского района в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 17.12.2013г. № 2373 «Об утверждении целевых показателей  эффективности  деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры  и критерии оценки эффективности работы их руководителей» (далее Постановление) следующие изменения:

  1.1. Приложение 1 к Постановлению изложить согласно приложения 1 к данному постановлению.
1.2. В приложении 2 к Постановлению:

-пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Выплаты стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты работы руководителю Учреждения, по итогам работы за квартал, назначаются и производятся ежеквартально в  квартале, следующим за  отчетным периодом, за четвертый квартал назначаются и производятся до 25 декабря.

- пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Выплаты стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты работы руководителю Учреждения за соответствующий период производятся на основании Распоряжения Администрации Константиновского района в соответствии с заключениями, указанными в пункте 2.5 настоящего Порядка».
- абзац 7 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

« - нарушение правил ведения бухгалтерского учета или нарушения бюджетного законодательства, выявленного в результате проверок финансово- хозяйственной деятельности; ».
       Пункт 3.3. Раздела 3 приложения №4 к Постановлению, изложить в следующей редакции:
«3.3.Решение Комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждений и выплат стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты работы их руководителей за отчетный период отражается в протоколе, который подписывается всеми членами Комиссии и представляется на утверждение председателю Комиссии. На основании решения Комиссии издается распоряжение Администрации Константиновского района о проценте премирования   за отчетный период».
         2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Т.И. Логвинову.

           Глава Константиновского района                                           Б.Е. Хлопяников

Приложение 1

к Постановлению Администрации   Константиновского района

от 24.04.2014 г. № 673
Целевые показатели

эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры

и критерии оценки эффективности работы их руководителей

	№ пп
	Вид, тип,

наименование

учреждения
	Наименование целевых показателей эффективности  деятельности Учреждения
	Критерии оценки

эффективности работы руководителя Учреждения

 (в баллах*)
	Форма отчетности,

содержащая

информацию о

выполнении
показателя
	Периодичность

предоставления

отчетов

	1. Критерии по основной деятельности муниципального бюджетного учреждения

	1.1. Критерии по основной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры РДК

	1

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

(дом культуры)

	Число культурно-массовых мероприятий, проведенных  учреждением (100%)
	до 30 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	2

	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий учреждения  (100%)
	до20 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	3

	Количество участников культурно-досуговых мероприятий (100%)
	до 20 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	4

	Количество участников клубных формирований  (100%)
	до 18 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	5

	Количество проведенных методических консультаций(100%)
	до 15 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	6

	Наличие  участников межрегиональных, областных, районных  конкурсов и фестивалей
	до 15 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	7

	Отсутствие жалоб от населения
	до 15 баллов
	Информация  из книги жалоб и предложений
	Квартальная

	8

	Публикации в СМИ о деятельности учреждения
	до 15 баллов
	Информация из газеты Константиновского района
	Квартальная

	Максимальная  значимость всех критериев в баллах по первому подразделу: 148 баллов

	1.2. Критерии по основной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры КРБ

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

(библиотека)

	Количество зарегистрированных  пользователей (100%)
	до 53 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	2

	Количество обращений в библиотеку за отчетный период (100%)
	до 50 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	3

	Число культурно-массовых мероприятий, проведенных  учреждением (100%)
	до 50 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	4

	Количество справок, консультаций  для пользователей (100%)
	до 50 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	5

	Объем фонда библиотеки (книговыдача) (100%)
	до 50 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная

	Максимальная значимость всех критериев в баллах по второму подразделу: 253 балла

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности муниципального бюджетного учреждения

	1
	Все виды, типы учреждений

	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту РФ (%)
	до 2 баллов
	Отчет по данным  на 01.01 месяца,

следующего за отчетным
	Годовая

	2

	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в отчетном финансовом году (не менее 95%)
	до 2 баллов
	Отчет по данным  на 01.01 месяца,

следующего за отчетным
	Годовая

	3

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	до 4 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Годовая

	Максимальная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 8 баллов

	3. Критерии по исполнительской дисциплине муниципального бюджетного учреждения

	1
	Все виды, типы учреждений

	Отсутствие замечаний  по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, информации по отдельным вопросам
	до2 баллов за каждый квартал

(всего 0- 8 баллов за весь год)
	Отсутствие обоснованной служебной (докладной) записки  Отдела культуры о срыве сроков, низком качестве предоставленных отчетов, информации
	Квартальная

	Максимальная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 8 баллов

	4. Критерии по деятельности муниципального бюджетного учреждения,

направленные на работу с кадрами

	1
	Все виды, типы учреждений

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	до 5 баллов
	Наличие письменных обращений в Отдел культуры и Администрацию Константиновского района
	Годовая

	Максимальная  значимость всех критериев в баллах по четвертому разделу: 5 баллов

* 1 балл = 1 проценту